股票代码：002085           股票简称：万丰奥威         公告编号：2022-037

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

关于实际控制人部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到实际控制人陈爱

莲女士的通知，陈爱莲女士将其所持有的公司 2,438 万股无限售流通股股票办理了解

除质押手续，具体事项如下：

一、本次解除质押基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质押

股数（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 质权人

陈爱莲 是 24,380,000 25.00% 1.11%
2020 年 10

月 19 日

2022 年 9 月

14 日

杭州银行股份有

限公司绍兴新昌

分行

合计  24,380,000 25.00% 1.11%

二、股份累计质押基本情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质押

股份比例

万丰

集团
729,697,747 33.37% 296,500,000 40.63% 13.56% 0 0.00% 0 0.00%

陈爱莲 97,525,560 4.46% 0 0.00% 0.00% - - - -

吴良定 12,570,960 0.57% 0 0.00% 0.00% - - - -

合计 839,794,267 38.40% 296,500,000 35.31% 13.56% 0 0.00% 0 0.00%

三、备查文件

1、解除证券质押登记通知

特此公告。

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

董  事  会

2022 年 9 月 16 日